
&

ii:. .:ii MINISTERSTVO VNITRA
::::::::: ČESKÉ REPUBLIKY

bp004 O g

Č. j. MV-83661- 24/SST-2017

KUPNÍSMLOUVA

Článek l.

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ: 170 34
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
Bankovní spojení: ČNB Praha, 916-3605881/0710
Zastoupená: Mgr. Simona Botková
Kontaktní osoba: Ing. Marie Vítková
E-mail: marie.vitkova@mvcr.cz
Telefon: 974 833 305
Fax: 974 833 544
(dále jen ,,kupujícŕ')

a

Obchodní firma/název/jméno a příjmení: Hodinářství Bechyně, s.r.o.
Sídlo/rrňsto podnikání,
popřípadě místo trvalého pobytu: V Jámě 699/1, 110 00 Praha 1
Kontaktní adresa: V Jámě 699/1, 110 00 Praha 1
IČO: 24741515
DIČ: CZ 24741515
jejímž jménem jedná/zastoupená: Mgr. Lenka Bechyňová
Bankovní spojení: 43-7989810217/0100
Číslo účtu: 43-7989810217/0100
Kontaktní osoba: Mgr. Filip Horník
E-mail: f.hornik@bechynewatch.cz
Telefon: "420 725 936 358
Fax: ......---......
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
170486
(dále jen ,,prodávajícŕ')

uzavÍrajÍ podle ustanovení § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ"), tuto kupní smlouvu:

l



Cp N

W V

:::. .::: MINISTERSTVO VNITRA
::::::::: ČESKÉ REPUBLIKY

boo 0 4

Článek ||.

Předmět plnění
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajÍcÍho dodat kupujícímu zboží
podle odstavce 2 tohoto článku a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo k nim.
Kupující se zavazuje zaplatit za dodání uvedeného zboží dohodnutou kupní cenu.
2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícknu společenské hodinky včetně
zajištění gravírování dle níže uvedené požadované specifikace (dále jen ,,zboží"),
které kupujÍcÍ pořizuje za účelem použití jako věcného daru pro ocenění státních
zaměstnanců dle § 86 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, při plnění svých úkolů
vyp|ývajÍcÍch pro kupujícího ze stanovené působnosti.

Požadovaná specifikace výrobku:

· klasické společenské hodinky,
· kožený řemínek, ručičkové,
· prachotěsné, vlhkotěsné,
· sklo safírové nepoškrabatelné,
· garance záručního a pozáručního servisu,
· garance originality zboží, autorizovaný prodejce,
· polovina celkového množství pánské hodinky, polovina dámské hodinky,
· zajištění gravírování názvu zadavatele (Ministerstvo vnitra České republiky,

eventuálně v případě nedostatečného prostoru na víčku hodinek Ministerstvo
vnitra ČR) na víčko hodinek v celkové ceně hodinek,

· termín dodání a fakturace nejpozději do 30. listopadu 2017,
· maximální celková cena 1 ks hodinek včetně gravÍrování činí 5.000 KČ s DPH.

Článek Ill.

Kupní cena a platební podmínky
1. Smluvní strany se dohodly na ceně za zboží:
Dámské hodinky:
model: Balmain Classic R Grande Lady - 84111.52.42
Cena za 1 ks 3.306,- Kč bez DPH 4.000,- KČ s DPH
Cena za 55 ks (celkové množství) 181.808,- KČ bez DPH 220.000,- KČ s DPH

Pánské hodinky:
model: Balmain Classic R Grande Gent - 84101.52.42
Cena za 1 ks 3.306,- KČ bez DPH 4.000,- KČ s DPH
Cena za 55 ks (celkové množství) 181.808,- Kč bez DPH 220.000,- Kč s DPH

2



0 0
V g 0

:::, .::: MINISTERSTVO VNITRA
::::::::: ČESKÉ REPUBLIKY
00DD00000

Celková cena za 110 ks společenských hodinek včetně gravírování činí
363.616,- Kč bez DPH, 440.000,- Kč S DPH.

2. Dohodnutá cena je cenou maximální.
3. Cena za zboží bude zaplacena na základě faktury (daňový doklad), kterou
vystaví prodávající po převzetí zboží kupujícím. Faktura vystavená prodávajícím
musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy.
4. Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí cenu za zboží ve lhůtě třiceti
(30) kalendářních dnů od doručení faktury kupujícknu na adresu sídla kupujícího.
5. Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit prodávajícknu bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje stanovené náležitosti nebo která obsahuje chybné údaje.
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny. Ode dne
doručení řádné faktury začne běžet nová lhůta splatnosti v délce třiceti (30)
kalendářních dnů.
6. Je-li porušena smlouva podstatným způsobem a kupující nepřevezme dodané
zboží a požaduje odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné nebo
požaduje odstranění vad opravou zboží, jestliže vady jsou opravitelné, prodávající
není oprávněn vystavit fakturu a kupujícímu nevznikne povinnost zaplatit cenu za
zboží. Prodávající vystaví fakturu po odstranění vad, jakmile kupující převezme
náhradní zboží anebo zboží, u něhož vady byly odstraněny opravou. Ode dne
doručení faktury kupujíchnu na adresu sídla kupujÍcÍho začne běžet lhůta splatnosti
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.
7. Kupujícknu nevznikne povinnost zaplatit cenu za zboží, pokud kupující uplatní
nárok na odstranění vad zboží, které představují podstatné porušení smlouvy, ve
lhůtě splatnosti faktury, jedná-li se o vady, které nemohly být zjištěny při vynaložení
odborné péče při prohlídce zboží kupujícím. V takovém případě se běh lhůty, ve
které má být cena zaplacena, zastavuje. Po odstranění vad ode dne převzetí
náhradního zboží anebo zboží, u něhož vady byly odstraněny opravou, počíná lhůta
splatnosti běžet znovu od počátku.
8. Kupní cena se považuje za zaplacenou dnem odepsání fakturované kupní
ceny z bankovního účtu kupujÍcÍho.
9. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu o převzetí zboží
kupujícím.
10. Zadavatel neposkytuje zálohové platby.

Článek lV.

Doba a místo dodání
1. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží do sídla zadavatele nejpozději
do 30. listopadu 2017.

3



0 0
g p

:::. .::: MINISTERSTVO VNITRA
::::::::: ČESKÉ REPUBLIKY

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží v sídle kupujícího:
Ministerstvo vnitra ČR

kancelář státního tajemníka
Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34

Článek V.

Nabytí vlastnického práva
a nebezpečí škody

1. KupujÍcÍ nabývá vlastnického práva ke zboží, jakmile je mu dodané zboží
předáno.
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho v době, kdy převezme zboží
od prodávajícího.

Článek VI.

Množství, provedení a jakost zboží
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v množství a provedení podle odstavce 2
článku ||. smlouvy. Zboží musí současně splňovat specifikaci podle odstavce 2
tohoto článku.
2. ProdávajÍcÍ odevzdá kupujícímu předmět koupě v ujednaném množství, jakosti
a provedení.

Článek VIl.

Protokol o předání zboží
1. Před dodáním zboží prodávající písemně oznámí kupujíchnu konkrétní datum
dodání zboží. Prodávající je povinen oznámení učinit tak, aby bylo kupujícímu
doručeno nejpozději poslední pracovní den, který předchází dni, na který datum
dodání připadne. V oznámení rovněž prodávajÍcÍ sdělí kupujícknu jméno
a příjmení fyzické osoby, která jménem prodávajÍcÍho předá kupujícímu dodané
zboží, účastní se jeho prohlídky a podepíše předávací protokol a protokol o prohlídce
zboží.
2. O předání zboží vyhotoví prodávající předávací protokol, který bude
obsahovat jednotlivé položky zvlášť' s uvedením ceny a množství dodaného zboží.
Tento protokol podepíší obě smluvní strany. Protokol se vyhotovuje ve dvou (2)
vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení protokolu.
3. Součástí dodávky bude záruční list ke každému kusu společenských hodinek.

4



V

:::. .::: MINISTERSTVO VNITRA
::::::::: ČESKÉ REPUBLIKY

0 e a

Článek Vlll.

Odpovědnost za vady
1. Práva kupujÍcÍho z vadného plnění se řídí příslušnými obecně závaznými
předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2158 až 2174
občanského zákoníku).
2. Prodávající odpovídá kupujíchnu, že zboží při převzetí nemá vady. Zejména
prodávajÍcÍ odpovídá kupujícímu, že v době, kdy kupující zboží převzal:
- má zboží vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, má takové
vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal
- se zboží hodí k účelu, který pro jeho použití prodávajÍcÍ uvádí nebo ke kterému se
zboží tohoto druhu obvykle používá,
- zboží odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li
jakost nebo provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy,
- je zboží v odpovídajÍcÍm množství,
- zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů.

Článek lX.

Vady zboží a záruční doba
1. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v článku VI., má zboží vady.
Za vady zboží se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva. Kupující podá
zprávu prodávajícknu o vadách zboží bez zbytečného odkladu poté, kdy vady zjistil;
je povinen tak učinit písemně.
2. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vad zboží, zavazuje se prodávající
vady odstranit nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů od doručení zprávy o
zjištěných vadách, pokud mezi smluvními stranami nedojde v případě určitých vad
k jiné dohodě.
3. Je-li dodáním zboží s vadami porušena smlouva podstatným způsobem, je
kupujÍcÍ oprávněn nepřevzít dodané zboží a požadovat odstranění vad dodáním
náhradního zboží.
4. Smlouva je porušena podstatným způsobem jestliže
a) množství zboží, u něhož se vyskytují vady, se bhží množství zboží bez vad,
popřípadě toto množství přesahuje,
b) převažující část vad jsou vady neopravitelné nebo jsou takového charakteru,
že zboží by bylo možné opravit, avšak pro účely smlouvy by takové zboží bylo
nepoužitelné nebo
5. Kupující je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spotřebního
zboží, v době 24 měsíců od převzetí zboží. V této lhůtě musí být zboží způsobilé k
použití pro obvyklý účel, nebo si musí zachovat obvyklé vlastnosti.

5



Ca

V P

:::. .::: MINISTERSTVO VNITRA
:::::'::: ČESKÉ REPUBLIKY

b 0 q W

Článek X.

Smluvní pokuty
1. ProdávajÍcÍ je povinen zaplatit kupujíchnu smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z celkové ceny zboží bez dph za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení
jestliže
a) prodávajÍcÍ nedodá a nepředá zboží kupujícímu v době stanovené v článku lV.
odst. 1 této smlouvy,
b) dodané zboží má vady, které představují podstatné porušení smlouvy a kupujÍcÍ
odmítne zboží převzít, nebo
c) prodávající neodstraní vady ve lhůtě stanovené v článku lX. odst. 2 této smlouvy.

2. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v případě
nezaplacení ceny za zboží v době její splatnosti ve výši dané zákonným úrokem z
prodlení stanoveným nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z
prodlení podle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, za každý, byt' i
započatý, den prodlení.
3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních
dnů ode dne jejich prokazatelného uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních
stran na náhradu škody ani povinnost prodávajÍcÍho řádně dodat zboží.

Článek XI.

Odstoupení od smlouvy
1. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajíchn, které zakládá právo
kupujícího na odstoupení od této smlouvy, se kromě vadného plnění podle článku lX.
odst. 4 této smlouvy považuje
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o vÍce než čtrnáct (14) kalendářních dnů,
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené v článku lX. odst. 2 této smlouvy.
2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže
a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut z důvodu, že majetek
prodávajÍcÍho nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řÍzení;
c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace.
3. prodávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže kupujÍcÍ bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajících z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dní.

6



ti:, ,:i; MINISTERSTVO VNITRA
:::::::2 ČESKÉ REPUBLIKY
000000000

4. Učinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

Článek XII.

Ostatní ujednání
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní
straně změnu údajů v článku l. smlouvy.
2. Prodávající je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s dodáním zboží dle této
smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období,
ve kterém došlo k zaplacení ceny za dodané zboží, a to zejména pro účely kontroly
oprávněnými kontrolními orgány.
3. prodávající je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s dodáním
zboží dle této smlouvy ze strany kupujÍcÍho a jiných orgánů oprávněných k provádění
kontroly.
4. ProdávajÍcÍ je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace
a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

Článek Xlll.

Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v Registru smluv.
2. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné
formě.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží
kupující a jeden (l) prodávajícL
4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně
a vážně, považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a jsou jí známy
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož
připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V,,,,, V

Ku

7




